
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

ПРИКАЗ

«Л ? //2020
г. Верхотурье

Об организации образовательного процесса муниципальных 
общеобразовательных организаций на уровне основного общего 

образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 года 

на территории городского округа Верхотурский

На основании письма Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 23.11.2020 № 02-01-81/13354,
методических рекомендаций, разработанных Министерством просвещения 
Российской Федерации, для эффективной организации и корректировки 
образовательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 .составить план мероприятий («дорожная карта») по реализации 

образовательных программ начального общего и основного общего 
образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 
(примерный план прилагается);

1.2. провести анализ результатов ВПР каждого обучающегося, класса, 
параллели (при наличии), образовательной организации;

1.3. внести изменения в рабочие программы ро учебному предмету, по 
учебному курсу, курсов внеурочной деятельности.

1.4. предоставить информацию об исполнении пп. 1.1.-1.3 специалисту 
Управления образования, Домановой Ирине Анатольевне, в срок до 11 
декабря 2020 года.

2. Документоведу Управления образования довести настоящий приказ 
до всех заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Согласовано:
Юрисконсульт Кинареева К.О.

И.о.начальника Т.В.Мамонцева

Исп. Доманова И.А. 
Тел.8(34389)22920


